

## BESTELAKO XEDAPENAK

### OSAKIDETZA-EUSKAL OSASUN ZERBITZUA

## 3352

*482/2018 EBAZPENA, maiatzaren 21ekoa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideetako zuzendariarena. Honen bidez, ebazten dira garapen profesionaleko maila aitortzeko eskaerak, eta agintzen da argitaratzea Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiaren abenduaren 29ko 1931/2011 Ebazpenaren bidez araututako deialdian parte hartu zuten profesionalen garapen profesionaleko mailaren behin-behineko esleipena.*

Azaroaren 22ko 395/2005 Dekretuak, otsailaren 27ko 35/2007 Dekretuak eta abenduaren 26ko 248/2007 Dekretuak arautzen dute Osakidetza-Euskal osasun zerbitzua Zuzenbide Pribatuko Ente Publikoaren lanbide-taldeetako profesionalen garapen profesionala.

Ekainaren 3ko 106/2008 Dekretuaren bidez, zeinaren bidez onartzen baita Osasuneko Mahai Sektorialean 2008ko martxoaren 14ko bileran lortutako akordioa, aipatutako 395/2005, 35/2007 eta 248/2007 Dekretuetan jasotako araudiaren hainbat egokitzapen ezartzen dira.

2011ko abenduaren 21eko Osasuneko Mahai Sektorialean SATSE, CC.OO. eta UGT sindikatuekin sinatutako hitzarmenak dioena kontuan hartuta emandako Osakidetzako zuzendari nagusiaren abenduaren 29ko 1931/2011 Ebazpenak arautzen du garapen profesionaleko ezohiko deialdia; horren baitan, baldintza berak ezarriko zaizkie 1931/2011 Ebazpenaren aplikazio-esparruan sartzen diren kolektiboak, hau da, ezarpen-faseko deialdietan (ebazpen hauen bidez araututakoak: uztailaren 9ko 2470/2008; abenduaren 19ko 4413/2008; martxoaren 23ko 1061/2009) parte hartu zuten profesionalen garapen profesionala ebaluatzeko ezarri ziren baldintza berak.

Osakidetzako zuzendari nagusiaren maiatzaren 8ko 558/2014 Ebazpenak ezarri zuen bertan behera uztea abenduaren 29ko 1930/2011 eta 1931/2011 Ebazpenen bidez deitutako garapen profesionaleko ohiko eta ezohiko deialdiak, 2012ko, 2013ko eta 2014ko Aurrekontuen legea aplikatuz.

Aipatutako 558/2014 Ebazpenaren aurka, administrazioarekiko auzi-errekurtsioa jarri zuten, eta, hortik, 29/2015 Prozedura Laburtua sortu zen, Vitoria-Gasteizko Administrazioarekiko Auzien 1 zenbakiko Epaitegian bideratu zena.

Vitoria-Gasteizko Administrazioarekiko Auzien 1 zenbakiko Epaitegiaren irailaren 28ko 246/2017 Epaia partzialki onartu zuen administrazioarekiko auzi-errekurtsioa, eta garapen profesionaleko deialdietan parte hartu duten Osakidetzako langileen eskubidea aitortu zuen, zehazki, garapen profesionaleko maila aitortzeko deialdiak ebazteko eskubidea, dagokien mailak esleitu arte, parte-hartzaile bakoitzari dagokion maila esleitzeko.

Abenduaren 18ko 243/2017 Autoaren bidez, aipatutako epaiaren behin-behineko betearazpena agindu zen, eta, hori exekutatzeko, Osakidetzako Giza Baliabideetako zuzendariaren otsailaren 1eko 36/2018 Ebazpena eman zen. Horren bidez, irailaren 28ko 243/2017 Epaia behinik behin bete zen, deialdiak amaitzeko jarduerak abiaraziz.

Aipatutako 558/2014 Ebazpenak mantendu egiten du garapen profesionaleko deialdiak bertan behera utzi arte egindako maila ebaluatzeko eta esleitzeko prozeduraren jarduera guztien balioz-kotasuna; hortaz, deialdi horiek ebazteko beharrezko jarduerak abiapuntu horretatik hasi ziren.

395/2005, 35/2007 eta 248/2007 Dekretuen –Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko lanbide-taldeetako profesionalen garapen profesionala arautzen duena– 11.3 artikulua bere bigarren paragrafoan eta 1931/2011 Ebazpenaren –bere aplikazio-esparruan dauden profesionalen garapen profesionaleko maila aitortzeko ohiko deialdiaren betekizunak, eskaerak, ebaluatzeko prozedura eta mailaren esleipena arautzen duena– 5. artikuluan ezartzen den bezala, garapen profesionaleko sistemaren jarraipena egiteko Batzorde Korporatiboa bildu da.

Batzorde horrek prozesuan onartutako eskatzaileen emaitzak aztertu ondoren, Giza Baliabideetako Zuzendaritzari dagokio emaitzak Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agindua ematea.

Azaldutako guztiagatik eta emandako ahalmenak erabiliz, hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Garapen profesionala aitortzeko eskaerak ebaztea, eta Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiaren abenduaren 29ko 1931/2011 Ebazpenaren bidez araututako deialdiak parte hartu zuten profesionalen egiaztatutako mailaren behin-behineko esleipenaren zerrenda Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agindua ematea.

Ebazpen honekin batera doan eranskinean zerrendatzen da aitortutako mailen behin-behineko esleipena:

Interesdunek puntuazio indibidualak kontsultatu ahalko dituzte Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko garapen profesionaleko aplikazio informatikoan: <https://dp.osakidetza.eus>

Bigarrena.–35/2007 Dekretuaren 11.3 artikuluko bigarren paragrafoan eta 1930/2011 Ebazpenaren 8.a) artikuluan ezarritakoa betez, ebazpen honen aurka, gora jotzeko errekurtoa aurkez dakioko Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiari, hilabeteko epean, ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. Hala ezartzen da Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. artikuluan eta hurrengoetan.

Vitoria-Gasteiz, 2018ko maiatzaren 21a.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideetako zuzendaria,  
JUAN CARLOS SOTO PÉREZ.

## I. ERANSKINA

## AITORTUTAKO GARAPEN PROFESIONALEKO BEHIN BEHINEKO MAILEN ZERRENDA

11930278V	Gonzalez Cermeño, Francisco Javier	I. maila	A1
14894558B	Udaondo Blanco, Jose Ramon	I. maila	A1
14917259B	Silva Echevarria, Maria Soledad	I. maila	A1
14937876C	Ribera Plohr, Carlos	I. maila	A1
16038806D	Gonzalez Vega, Maria Consuelo	I. maila	A1
16259932J	Gonzalez Casi, Maria Jesus	I. maila	A1
34083943J	Arrieta Garmendia, Jose Maria	I. maila	A1
72574715D	Jimeno Santiago, Miren Antziñe	I. maila	A1
09411565B	Rua Fernandez, Renato	I. maila	B1
16302511L	Lopez de Arcaute Moreno, Nagore	I. maila	B1
20169387C	Aldecoa Troglia, Amaia	I. maila	B1
30631278Q	Martinez Lopez, Maria Yolanda	I. maila	B1
35774314E	Alonso Fuentes, Maria	I. maila	B1
44144321F	Lopez Crespo, Veronica	I. maila	B1
44628001C	Blanco Perez, Cristina	I. maila	B1
45623599V	Castillo Castillo, Veronica	I. maila	B1
45627563W	Saez Elena, Naiara	I. maila	B1
72044402F	Incera Muela, Rosalia	I. maila	B1
30693365A	Villate Moro, Maria del Carmen	I. maila	C1
14572131K	Marin Aguirregoitia, Lucia	I. maila	D1
14593785D	Merino Añibarro, Maria Jesus	I. maila	D1
16028282L	Saez Ayala, Maria Carmen	I. maila	D1
08685683D	Soto Ballesteros, Joaquin	I. maila	E1
09760901T	Vidal Manceñido, Maria Jesus	II. maila	A1
10176657P	Martinez Lombo, Jose	II. maila	A1
11905024V	Gonzalez Perez, Luis Honorato	II. maila	A1
13054208Y	Marina Ortega, Maria Mercedes	II. maila	A1
13293443H	Del Rio Guevara, Maria Inmaculada	II. maila	A1
13714815F	Torre Abeytua, Ismael	II. maila	A1
13724182J	Alvarez Martinez, Jose Maria	II. maila	A1
14244755G	Celaya Barral, Miguel Angel	II. maila	A1
16251681L	Etxeandia Barrera, Paulina	II. maila	A1
16518576E	Pelaez Corres, Maria Nieves	II. maila	A1
30555084K	Roy Lopez Cano, Ignacio	II. maila	A1
30563819Q	Mateos Garrido, Maria Inmaculada	II. maila	A1
30617378P	Dudagoitia Otaolea, Juan Luis	II. maila	A1
14596825J	Renobales Irusta, Miren Izaskun	II. maila	B1
16566475N	Velasco Garcia, Rafael	II. maila	B1
18031622J	Viejo Rivera, Maria Angeles	II. maila	B1
18600774F	Rino Pardo, Rosa Maria	II. maila	B1
20182894A	Orte Garcia, Ana Isabel	II. maila	B1
22707884F	Royo Sanchez, Pedro	II. maila	B1
22730889N	Gomez Lopez, Margarita	II. maila	B1
30587933A	Maudo Ambrosio, Natividad	II. maila	B1
30603204W	Madridejos Crespo, Maria Cristina	II. maila	B1
30634012J	Hernando Sedano, Maria Cristina	II. maila	B1
44148161Y	Del Santo Gomez, Palmira	II. maila	B1
30613133H	Fernandez Santiago, Cristina Arantzazu	II. maila	C1
78865799H	Lodosa Gallardo, Miren Elixabete	II. maila	C3
14257625V	Sanchez Sanz, Antonia	II. maila	D1
16239626Q	Mendoza Lucas, Felipe	II. maila	D1
34101283B	Tello Mendizabal, Monica	II. maila	D1
09629963R	Alonso Alonso, Maria Esperanza	III. maila	A1
13065092B	Marijuan Garcia, Francisco Javier	III. maila	A1
14237426N	Arteche Eguiraun, Juan Manuel	III. maila	A1
14251367S	Caminos Otermin, Maria Jesus	III. maila	A1
14556354E	Fresco Benavente, Maria Angeles	III. maila	A1
14700507B	Abiega Martinez, Maria Rita Caridad	III. maila	A1
14863083T	Bilbao Vidal, Elisardo Fernando	III. maila	A1
14901700T	Alamos Zorrilla, Jesus Felipe	III. maila	A1
14913636E	Muñoz Frances, Francisco Javier	III. maila	A1

## 2018ko ekainaren 28a, osteguna

14915868T	Camuera Santamaria, Juan Manuel	III. maila	A1
14923894E	Larruscain Zamacona, Jose Felix	III. maila	A1
14940126Q	Apraiz Iturraran, Javier	III. maila	A1
15349770F	Perez Fernandez, Jose Luis	III. maila	A1
15840366J	Ferro Montiu, Fidel Javier	III. maila	A1
15872867S	Hueso Abancens, Pedro Angel Ricardo	III. maila	A1
15923253P	Aso Medialdea, Joseba Koldobika	III. maila	A1
15945579R	Vives Almandoz, Maria Asuncion	III. maila	A1
16235974K	Perez de Arriba Diaz de Argandoña, Jose	III. maila	A1
16248318Z	Echevarria Fernandez de Landa, Pedro Luis	III. maila	A1
22723538K	Hierro Sanchez, Maria del Carmen	III. maila	A1
14957441N	Candela Casado, Susana	III. maila	A2
24404436X	Unzaga Basauri, Ignacio Victor	III. maila	A2
06211497W	Sanchez Larrarte, Maria Aranzazu	III. maila	B1
11708377C	Lorenzo Lorenzo, Marina Jesusa	III. maila	B1
11905489E	Castiñeira Sancho, Maria Jesus	III. maila	B1
14247599L	Garcia Olamendi, Jose Ramon	III. maila	B1
14563676F	Cobanera Altuna, Maria Victoria	III. maila	B1
14568166N	Careaga Dominguez, Francisco Javier	III. maila	B1
14891938J	Ereño Apellaniz, Maria Pilar	III. maila	B1
15916140W	Mugica Berrondo, Maria del Carmen	III. maila	B1
16025142F	Martin Somocurcio, Jose Ignacio	III. maila	B1
16032458D	Garcia Merino, Ana Isabel	III. maila	B1
16238273C	Valverde Ibañez, Raquel	III. maila	B1
16240519N	Perez de San Roman Fdez. de Larrinoa, Ma	III. maila	B1
16531934V	Atrio Alvarez, Inmaculada	III. maila	B1
18209063D	Ollo Jacoisti, Julian Javier	III. maila	B1
19834537G	Muñoz Egea, Albert Josep	III. maila	B1
22704157Y	Fernandez Lozares, M. Cristina	III. maila	B1
22717004L	Garran Nuñez, Aranzazu	III. maila	B1
22734993E	Valbuena Macho, Maria Yolanda	III. maila	B1
30599621F	Sanz Velasco, Ana	III. maila	B1
51175905P	Robles Guerra, M Consuelo	III. maila	B1
72437442T	Muguruza Labaca, Ane Miren	III. maila	B1
72565075Y	Urcelay Zabaleta, Maria Itziar	III. maila	B1
14689667G	Romero Lopez, M Antonia	III. maila	C1
13063826X	Orcajo Sierra, Maria Dolores	III. maila	D1
30559050P	Etxebarria Pinillos, Maria Elena	III. maila	D1
22728834G	Rodriguez Yañez, Maria Begoña	III. maila	D2
16027141M	Sedano Gulias, Francisco Javier	III. maila	E1
14905391B	Barba Velez, Angel	IV. maila	A1
14924881C	Izquierdo Quirce, Juan Fernando	IV. maila	A1
14937666V	Andia Ortiz, Isabel	IV. maila	A1
15831093D	Berruete Cilveti, Myriam Lourdes	IV. maila	A1
15916979J	Arraiza Armendariz, Antonio	IV. maila	A1
22703727J	Lezama Garcia de Cortazar, Javier	IV. maila	A1
08901628F	Urcelay Zabaleta, Maria Jose	IV. maila	B1
14944238B	Roldan Moll, Olga	IV. maila	B1
15160707G	Erauskin Ibarburu, Itziar	IV. maila	B1
15914183T	Aristegui Madrid, Maria Corona	IV. maila	B1
13697606W	Fernandez Montaña, Purificacion	IV. maila	C1
13753313A	Diestro Saiz, Maria Angeles	IV. maila	C1
14699084Z	Corral Villasante, Yolanda	IV. maila	C1
14910393E	Lopez Vallejo, Begoña	IV. maila	C1
15893449N	Zugarrondo Martinez, Maria Angeles Nativ	IV. maila	C1
15896597D	Mendizabal Galparsoro, Maria Carmen	IV. maila	C1
16485171J	Medina Cantabrana, Felicitas	IV. maila	C1
16500961W	Medina Cantabrana, Maria Carmen	IV. maila	C1
22720229R	Alonso Carriazo Hernandez, Maria Luisa	IV. maila	C1